ADITIVO 1

Aditivo ao Edital do Processo de Transferência Externa para o curso de Medicina da Universidade do Sul
de Santa Catarina

A reitoria da Universidade do Sul de Santa Catarina torna público o Aditivo 1 ao EDITAL Nº
MED_COI_003/2025.1_UNISUL, publicado no site da Instituição no dia 06 de janeiro de 2025, nos seguintes termos:

Art. 1º.: Inclui-se o anexo V – Comunicado de cancelamento do Processo de Transferência Externa para o
curso de Medicina da Universidade do Sul de Santa Catarina.

Art. 2º: Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Tubarão, 16 de janeiro de 2025.

Rafael Luiz Ciccarini Nunes
Universidade do Sul de Santa Catarina